



WWW.JMGRUPOEMPRESARIAL.COM
* IVA REGIMEN COMUN
* RESPONSABLE DE IVA
* NO SOMOS AGENTES RETENEDORES DE IVA
* NO SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES

Factura Electrónica De Venta No
JM No. 3950

FECHA FACTURA

29 de septiembre de 2023

FECHA VENCIMIENTO

29 de octubre de 2023

FECHA DE VERIFICACION

29/09/2023 10:35:24

Página 1 de 2

Documento Oficial de Autorización de Numeración Facturación Electrónica No.
18764050597363 que habilita desde JM 3001 hasta JM 5000. Vence 2024-06-17

CLIENTE	SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA REGIONAL CASANARE						
NIT	899999034 1			Nº ORDEN - CONTRATO			
DIRECCIÓN		CIUDAD		POR CONCEPTO DE			
CARRERA 19 36-68		Yopal		FACTURA DE VENTA SEGÚN ORDEN DE COMPRA 112455			
CORREO ELECTRONICO		PLAZO		FORMA DE PAGO			
siifnacion.facturaelectronica@minhacienda.gov.co		30		Credito			

Item	Código	Descripción	Cantidad	U Medida	Valor Unitario	IVA	Valor IVA	Total
1	RE-195	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTATIL 20 LIBRAS	50	Und.	25.643,52	19%	4.872,27	1.282.176,00
2	RE-191	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTATIL 10 LIBRAS	14	Und.	15.433,60	19%	2.932,38	216.070,40
3	RE-197.	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTATIL 5 LIBRAS	8	Und.	12.346,88	19%	2.345,91	98.775,04
4	RE-190	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTATIL 30 LIBRAS	2	Und.	49.624,96	19%	9.428,74	99.249,92
5	RE-624	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUÍMICO SECO CLASE ABC RODANTE DE 150 LIBRAS	2	Und.	201.824,00	19%	38.346,56	403.648,00
6	RE-212	RECARGA DE EXTINTOR TIPO K DE 6 LITROS	5	Und.	309.859,20	19%	58.873,25	1.549.296,00
7	RE-602	RECARGA DE EXTINTOR DE AGUA DE 2 ½ GALONES	5	Und.	21.084,67	19%	4.006,09	105.423,35
8	RE-202	RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 DE 5 LIBRAS	1	Und.	157.304,00	19%	29.887,76	157.304,00
9	RE-206	RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 DE 10 LIBRAS	16	Und.	41.789,44	19%	7.939,99	668.631,04
10	RE-604	RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 DE 20 LIBRAS	1	Und.	61.734,40	19%	11.729,54	61.734,40
11	EM-077.	EXTINTOR DE CO2 DE 10 LIBRAS	15	Und.	328.023,36	19%	62.324,44	4.920.350,40
12	EM-143	AVISO O SEÑALIZACIÓN DEL EXTINTOR	60	Und.	3.561,60	19%	676,70	213.696,00
13	EM-100.	PRUEBA HIDROSTATICA EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC Y EXTINTOR BC DE 31 A 150 LIBRAS	2	Und.	29.680,00	19%	5.639,20	59.360,00
14	RE-653	REPOSICIÓN DE CORNETAS A EXTINTORES CO2 DE 5 A 30 LIBRAS	2	Und.	26.118,40	19%	4.962,50	52.236,80
15	RE-609	REPOSICIÓN DE VÁLVULA EXTINTOR POLVO QUÍMICO SECO CLASE ABC DE 5 A 30 LIBRAS	5	Und.	36.803,20	19%	6.992,61	184.016,00
16	RE-608	REPOSICIÓN DE MAGUERA EXTINTOR POLVO QUÍMICO SECO CLASE ABC DE 5 A 30 LIBRAS	10	Und.	26.118,40	19%	4.962,50	261.184,00
17	SE-620	PRUEBA HIDROSTATICA EXTINTOR CO2 DE 5 A 20	1	Und.	41.552,00	19%	7.894,88	41.552,00
18	RE-195	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTATIL 20 LIBRAS	23	Und.	25.643,52	19%	4.872,27	589.800,96



JM GRUPO EMPRESARIAL S.A.S

un mundo de soluciones

NIT.: 900.353.659-2

WWW.JMGRUPOEMPRESARIAL.COM

* IVA REGIMEN COMUN

* RESPONSABLE DE IVA

* NO SOMOS AGENTES RETENEDORES DE IVA

* NO SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES

Factura Electrónica De Venta No

JM No. 3950

FECHA FACTURA

29 de septiembre de 2023

FECHA VENCIMIENTO

29 de octubre de 2023

FECHA DE VERIFICACION

29/09/2023 10:35:24

Página 2 de 2

Documento Oficial de Autorización de Numeración Facturación Electrónica No.
18764050597363 que habilita desde JM 3001 hasta JM 5000. Vence 2024-06-17

CLIENTE	SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA REGIONAL CASANARE			Nº ORDEN - CONTRATO	
NIT	899999034 1			POR CONCEPTO DE	
DIRECCIÓN		CIUDAD	TELÉFONO	FACTURA DE VENTA SEGÚN ORDEN DE COMPRA 112455	
CARRERA 19 36-68		Yopal	3124483787		
CORREO ELECTRONICO		PLAZO	FORMA DE PAGO		
siifnacion.facturaelectronica@minhacienda.gov.co		30	Credito		

Item	Código	Descripción	Cantidad	U Medida	Valor Unitario	IVA	Valor IVA	Total
19	RE-191	RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTATIL 10 LIBRAS	8	Und.	15.433,60	19%	2.932,38	123.468,80
20	RE-212	RECARGA DE EXTINTOR TIPO K DE 6 LITROS	3	Und.	309.859,20	19%	58.873,25	929.577,60
21	RE-602	RECARGA DE EXTINTOR DE AGUA DE 2 ½ GALONES	4	Und.	21.084,67	19%	4.006,09	84.338,68
22	RE-206	RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 DE 10 LIBRAS	10	Und.	41.789,44	19%	7.939,99	417.894,40
23	EM-143	AVISO O SEÑALIZACIÓN DEL EXTINTOR	38	Und.	3.561,60	19%	676,70	135.340,80
24	RE-800	REPOSICION DE MANGUERA EXTINTOR POLVO QUIMICO SECOCLASE ABC DE 31 A 150 LIBRAS / UNIDAD	3	Und.	13.059,20	19%	2.481,25	39.177,60
25	EM-177.	REPOSICIÓN DE VÁLVULA EXTINTOR DE CO2 DE 5 A 30 LIBRAS	3	Und.	17.214,40	19%	3.270,74	51.643,20
26	RE-608	REPOSICIÓN DE MAGUERA EXTINTOR POLVO QUÍMICO SECO CLASE ABC DE 5 A 30 LIBRAS	3	Und.	20.894,72	19%	3.970,00	62.684,16

Total líneas o ítems: 26

Valor en Letras

QUINCE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS M/CTE CON DIECISEIS CENTAVOS

A esta factura de venta se aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título – valor.

☐ GIRAR CHEQUE A NOMBRE DE JM GRUPO EMPRESARIAL SAS
BANCOLOMBIA N° 52455031974 AHORRO
BANCOLOMBIA N° 52494817533 CORRIENTE
BOGOTA N° 288022510 CORRIENTE



ncia

SUBTOTAL 12.808.629,55

Base 0%	0,00	Exento	0,00
Base 5%	0,00	Iva 5%	0,00
Base 19%	12.808.629,55	Iva 19%	2.433.639,61

DESCUENTO 0,00

TOTAL DE LA OPERACIÓN 15.242.269,16

B . OBRERO, CALLE 13 N° 11-67 LOCAL N° 2

TELF.: (5) 580 31 08 / 300 570 60 66

VALLEDUPAR - CESAR

E-MAIL: FACTURACION@JMGRUPOEMPRESARIAL.COM

WWW.JMGRUPOEMPRESARIAL.COM

CUFE: ffd95edd0d440295013ef45fbd299866aefea5e873d9a31599f2267cd6c5d1e53aa2b7fd1bdc8edd598aedf8fa6770d--Expedición:29/09/2023 02:29 PM

Fabricante y Proveedor Tecnológico: World Office Colombia SAS NIT 900534356-3 Software: World Office (wo_2)